
DITA 
výrobní družstvo invalidů 

TÁBOR 



H ISTORIE  
 Firma byla založena roku 1956 

 Výrobní program v počátcích zahrnoval: 

 

 

 

 

 

 

 Nožířství 

 Sklenářství 

 Zámečnickou a truhlářskou výrobu 

 Zpracování kůže 

 Pletení knoflíků 

 Zpracování textilu 

 V roce 1986 byl 

vybudován závod 

v Táboře, kde 

družstvo sídlí dodnes 

 



 Družstvo zaměstnává cca 230 lidí a z toho více než 60% 

zdravotně znevýhodněných osob. 

S OUČASNOST  

 DITA Tábor má nyní tři výrobní divize: 

• divize TEXTIL 

• divize KOVO 

• divize MONTÁŽE 



 Textilní výroba v současnosti zaměstnává 120 pracovníků 

 

DIVIZE TEXTIL 

Zakázkové šití : 

- Pyžama, noční prádlo 

        DEREK ROSE (UK) 

 

-  automobilové koberečky 

        IDEAL AUTOMOTIVE 

Zakázkové šití : 

- kontinuální prošívání 



 Vlastní textilní výrobky značky LittleAngel® 

 

DIVIZE TEXTIL 

Již 10 let vyrábíme textilní výrobky 

pro kojence a děti do 3 let 

Řada výrobků nese ocenění ČESKÁ KVALITA 

nebo je chráněna průmyslovým vzorem. 



 Vlastní textilní výrobky značky LittleAngel® 

 

DIVIZE TEXTIL 

Více než 3 let aplikujeme funkční 

materiál OUTLAST ®  



DIVIZE TEXTIL 
CO JE TO OUTLAST®? 

                     Ani zima, ani horko, zkrátka akorát 
 

 Nanotextilie tvořené mikroskopickými kuličkami THERMOCULES®.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

   

 Funguje na principu změny látkového 
skupenství v oblasti pokojové teploty 

 

 

 

 

 



DIVIZE TEXTIL 
  OUTLAST®  vs.  BĚŽNÝ MATERIÁL 

 Outlast® - termoregulační materiál  

 původně vyvinut vědci z NASA pro potřeby kosmického průmyslu.  

 v roce 1991 patentován i pro komerční využití  

  od roku 1998 je na světovém trhu k dostání oblečení s tímto materiálem.   

 

 Jsme první (a zatím jediný) český výrobce s licencí na 
materiálu Outlast® pro dětský textil        



DIVIZE TEXTIL 
 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce s FT TUL Liberec 
 

 Katedra  Technologie a řízení konfekční výroby 

 

 Katedra hodnocení textilií  
 

 

 



DITA 
výrobní družstvo invalidů 

TÁBOR 

Děkujeme Vám 

za pozornost 


